
UCHWAŁA NR XLIV.309.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U.2022r. 
poz. 1634 z  późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XLI.294.2022 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

   

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

43 925 045,80 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 386 323,72 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

17 538 722,08 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

48 059 174,21 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 310 213,02 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

21 748 961,19 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

3) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec.                    

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6276FADB-D1B7-4CDD-9430-6432A601AE3F. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6276FADB-D1B7-4CDD-9430-6432A601AE3F. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6276FADB-D1B7-4CDD-9430-6432A601AE3F. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6276FADB-D1B7-4CDD-9430-6432A601AE3F. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6276FADB-D1B7-4CDD-9430-6432A601AE3F. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6276FADB-D1B7-4CDD-9430-6432A601AE3F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów: 

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 16 667,00 zł, w tym: 

- na dochodach bieżących 

Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – 
zmniejszenie dochodów z tytułu zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 5 996,00 zł, - 
Pismo Ministerstwa Finansów nr ST3.4750.2.2023 w sprawie zmiany naliczenia rocznych kwot subwencji 
obliczonej dla Gminy Stromiec. 

Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększenie dochodów o kwotę 
25 569,00 zł, z tytułu zwiększenia dotacji na dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. – 
Pismo Kuratorium Oświaty w Warszawie znak ZFK-3146.7.1.2023.ML z dnia 17 lutego 2023r. w sprawie 
naliczenia rocznych kwot dotacji dla Gminy Stromiec 

Rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” – zwiększenie dotacji o kwotę 3 214,00 zł, w oddziałach przedszkolnych na 
dzieci niepełnosprawne - Pismo Kuratorium Oświaty w Warszawie znak ZFK-3146.7.1.2023.ML z dnia 
17 lutego 2023r. w sprawie naliczenia rocznych kwot dotacji dla Gminy Stromiec 

Rozdział 85395 „Pozostała działalność ” – zmniejszenie dochodów wprowadzonych na wypłatę dodatków 
węglowych o kwotę 6 120,00 zł, w związku ze zwrotem niewykorzystanych środków. 

Zmiana w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 16 667,00 zł, w tym: 

-na wydatkach bieżących  

-Rozdział 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” – zwiększenie wydatków o kwotę 500,00 zł, 
z przeznaczeniem na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych. 

-Rozdział 71004 „Plany zagospodarowania przestrzennego” – zwiększenie wydatków o kwotę 
20 300,00 zł, na wykonanie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Stromiec. 

-Rozdział 80101 „Oświata i wychowanie” – zmniejszenie wydatków w szkołach z tytułu zmniejszenia 
części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 5 996,00 zł, ( na podstawie pismo Ministerstwa Finansów nr 
ST3.4750.2.2023 w sprawie zmiany naliczenia rocznych kwot subwencji obliczonej dla Gminy Stromiec). 

-Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zwiększenie wydatków o kwotę 
25 569,00 zł, z tytułu zwiększenia dotacji na dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych ( 
na podstawie pisma Kuratorium Oświaty w Warszawie znak ZFK-3146.7.1.2023.ML z dnia 17 lutego 2023r. 
w sprawie naliczenia rocznych kwot dotacji dla Gminy Stromiec) oraz zwiększenie z tytułu przesunięcia 
środków z Rozdział 80149 o kwotę 160 175,00 zł. 

-Rozdział 80104 „Przedszkola” – zwiększenie wydatków o kwotę 4 083,51 zł, na zakup usług od innych 
jednostek samorządowych za pobyt dzieci z terenu Gminy Stromiec w placówkach przedszkolnych na terenie 
innych gmin. 

-Rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” – zwiększenie wydatków o kwotę 3 214,00 zł, w oddziałach przedszkolnych na 
dzieci niepełnosprawne ( na podstawie pisma Kuratorium Oświaty w Warszawie znak ZFK-3146.7.1.2023.ML 
z dnia 17 lutego 2023r. w sprawie naliczenia rocznych kwot dotacji dla Gminy Stromiec ) oraz zmniejszenie 
z tytułu przesunięcia środków do Rozdziału 80103 na kwotę 160 175,00 zł. 

-Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej ” – zwiększenie wydatków o kwotę 30 000,00 zł, na opłacenie 
pobytu dodatkowej osoby umieszczonej w Domu Opieki Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6276FADB-D1B7-4CDD-9430-6432A601AE3F. Podpisany Strona 1



-Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej ” – zmniejszenie wydatków o kwotę 185,00 zł, środki 
przesunięto do Rozdziału 85504.  

-Rozdział 85395 „Pozostała działalność ” – zmniejszenie wydatków na wypłatę dodatków węglowych 
o kwotę 6 120,00 zł, w związku ze zwrotem niewykorzystanych środków. 

- Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny ” – zwiększenie wydatków o kwotę 185,00 zł, środki  

przesunięto z Rozdziału 85219. 

-na wydatkach majątkowych 

-Rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe”  

-zmniejsza się wydatki majątkowe zabezpieczone w budżecie 2023r. w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Białobrzeskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1130W Stromiec-Wyborów 
w miejscowości Boże o długości 955m” o kwotę 260 000,00 zł, w związku ze zmianą zakresu zadania i kwoty 
dotacji ustalonej po zakończonym postępowania przetargowym. 

-wprowadza się do planu wydatków majątkowych dotację celową dla Powiatu Białobrzeskiego na realizację 
zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1130W Stromiec-Wyborów w miejscowości Boże o długości 953m” 
na kwotę 205 116,49 zł. Ostateczna kwota dotacji została określona w piśmie Starostwa Powiatowego 
w Białobrzegach z dnia 22.03.2023r. znak AR.033.14.2023.MN. 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

Przychody i rozchody pozostają bez zmian. 

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6276FADB-D1B7-4CDD-9430-6432A601AE3F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



